Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2011 № 467
	Об установлении ежемесячной доплаты к должностным окладам педагогических работников, приступивших к работе в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных управлению образования администрации города Чебоксары, в     2011 - 2012 учебном году

Во исполнение поручения постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (протокол №13 от 31.08.2011), в целях привлечения в муниципальную систему образования педагогических работников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 сентября 2011 года доплату педагогическим работникам, впервые приступившим к работе в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных управлению образования администрации города Чебоксары, в 2011 - 2012 учебном году, непосредственно после окончания учреждений профессионального образования, в размере 1000,0 рублей в месяц.

2. Производить доплату из бюджета города Чебоксары выпускникам высших и средних профессиональных учебных заведений, окончившим полный курс обучения по дневной форме обучения, обязавшимся отработать в течение трех лет после трудоустройства в образовательных учреждениях.

3.Управлению образования администрации города Чебоксары (С.В.Кудряшов):

- вносить в финансовое управление администрации города Чебоксары предложения по дополнительному выделению средств, предоставляемых на финансирование муниципальных образовательных учреждений в части расходов на выплату ежемесячной доплаты педагогическим работникам;

- издать распорядительные документы о назначении и выплате доплаты.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л.Семенова

Глава администрации

города Чебоксары

       А.О. Ладыков